PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA GP Nº 0902, DE 15 DE JULHO DE 2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14º REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa nº 061, de 25 de maio de 2021, que
aprova o Plano Estratégico do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região para o
sexênio 2021-2026;

CONSIDERANDO a Portaria Conjunta PRE/COR-01-2025 do TRT14, que aprovou
as diretrizes e pilares da gestão para execução no biênio 2025/2026;

CONSIDERANDO a Portaria GP nº 039, de 23 de janeiro de 2024, que trata da
criação do Subcomitê de Governança de Contratações (SGC) no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 14ª Região;

CONSIDERANDO a solicitação constante do MEMORANDO nº
036/2025/TRT14/SOF, doc. 37 do Proad nº 7641/2023, pela qual a Secretaria de
Orçamento e Finanças solicita a alteração da Portaria GP nº 039/2024 para incluir
como membro na composição do Subcomitê de Governança de Contratações o (a)
Chefe da Divisão de Planejamento e Execução Orçamentária;

CONSIDERANDO a INFORMAÇÃO N. 224/2025/TRT14/SEGGEST, doc. 39 do
Proad nº 7641/2023;

CONSIDERANDO o despacho presidencial exarado em 15/7/2025 (doc. 43),

RESOLVE

Art. 1º Incluir o inciso IX no Art. 2º da Portaria GP nº 039, de 23 de

janeiro de 2024, para constar:

Art. 2º São membros do SGC:

(...)

IX - Chefe da Divisão de Planejamento e Execução Orçamentária

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

(assinado digitalmente)
Desembargador ILSON ALVES PEQUENO JUNIOR

Presidente e Gestor de Governança e Metas do TRT da 14ª Região

https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.FPHF.CRBD:

PROAD n. 3077/2025 DOC 611. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 3077/2025 DOC 611

Cadastrado por 56495587287 - VIRGINIA APARECIDA DOS SANTOS COUTO ROSA PENNY

Juntado em 16/07/2025

ILSON
ALVES
PEQUENO
JUNIOR

16/07/2025 17:03